



Nyhetsbrev från Folkhögskoleförbundet för regionägda folkhögskolor och kallelse till Årsmöte

KALLELSE TILL extra ÅRSMÖTE

Härmed kallas till extra årsmöte 13 oktober kl 10:00-16:00 (tiden kan justeras) med Folkhögskoleförbundet för regionägda folkhögskolor. Mötet kommer troligen vara i Stockholm. Vi kommer återkomma med plats och program närmare årsmötet.

Mötet kommer ske tillsammans med våra rektorer som vanligt. Det extra årsmötet kommer ta upp punkten om att lägga ner förbundet och gå samman med OFI (se mer längre ner i nyhetsbrevet)

Ombud till årsmötet anmäls till Peter Högberg, ordförande FHF, peter.hogberg@folketshusochparker.se senast 25 augusti 2023 för att vi ska hinna skicka handlingarna i tid för årsmötet

Nomineringar till styrelsen ska skickas till valberedningens sammankallande Åsa Kratz asa.Kratz@regionsormland.se senast 25 augusti 2023

Genom att det ska tas fram en gemensamt förslag till ny styrelse för förbundet så vet vi idagslaget inte hur många ledamöter och poster. Vi återkommer så fort vi har något svar.

Längst ner ser ni vilka som är valda och under vilka tider.

Några ord från ordföranden

Nu är årsmötet avklarat och ni kan se styrelsen som valdes längre ner i nyhetsbrevet. Det var åter tillsammans med rektorerna. Äntligen fick vi ha ett fysiskt årsmöte och det märktes på det ljuvliga surret i lokalerna. Tror inte ens vi hade behövt något program utan bara att få träffas och prata med varandra. Genom att det hade varit val så var det nya ansikten på plats vilket alltid är lika roligt med nya politiker som engagerar sig för våra folkhögskolor.

Vi hade två föreläsningar på årsmötet.

Jonas Liberkind, professor Århus Universitet, föreläste om, "Demokrati och ungas inflytande"

Ann Lagerström, frilansjournalisten och författaren föreläste om "Att välja hoppet – existentiella perspektiv på en osäker framtid"



Vi fick också en genomgång av Erik Peurell från SKR som gav en bild av SKR och folkbildningen

Det stora samtalsämnet var neddragningarna som den nya regeringen gjort. Det slår hårt mot våra skolor. Folkbildningsrådet i deras äskande till regeringen har tryckt på att vi ska få tillbaka platserna och att man gör en kraftig uppräknings av deltagarveckans värde, något som inte är gjort på många år.

När detta skrivs så har regeringen precis presenterat sin vårändringsbudget och om jag läser den rätt så finns det inga satsningar på folkbildningen med. Oroväckande då vi samtidigt är på väg mot en sämre konjunktur där allt fler kommer behöva omställning och vi är en viktig del av det arbetet.

Peter Högberg, ordförande Folkhögskoleförbundet för regionägda folkhögskolor

Förslag om inriktningsbeslut om nedläggning av Folkhögskoleförbundet för regionägda folkhögskolor

På årsmötet 2013 så beslutade OFI och FHF att utreda en sammanslagning av föreningarna. Ett arbete påbörjades. Under samma tid så beslutades att FBR skulle renodlas och medlemsuppdragen skulle frikopplas. Det arbetet med att ta fram underlag och bilda FSO (Folkhögskolornas serviceorganisation) gjorde att arbetet med en sammanslagning gick stå. Från vår sida har samtalet fortsatt om en sammanslagning och det har varje år funnits med i våra verksamhetsplaner. Under hösten 2022 har samtalet intensifierat och samtal OFI påbörjades igen. Ett första informationstillfälle om processen gavs på föreningarnas höstmöte 2022. Efter att båda föreningarnas medlemmar uttryckte sig positivt så är vi nu framme med ett förslag som innebär att styrelsen föreslår att FHF läggs ner och verksamheten och de ekonomiska medlen förs över i OFI. Vi kommer ta det formella beslutet på ett extra årsmöte i samband med vårt höstmöte (13 oktober)

OFI presenterar på sitt årsmöte förslaget på nya stadgar som möjliggör att förtroendevalda kan gå in i deras förening. De kommer antagas på deras extra årsmöte 13 oktober. Vi från styrelsen har varit med och kunnat ha synpunkter på deras förändrade stadgar. Grunden är att det kommer vara 4 förtroendevalda och 4 tjänstepersoner i styrelsen samt en ordförande så totalt nio personer.

Genom att vi väljer en valberedning för oss på detta årsmöte och OFI gör samma sak så är det viktigt att de samverkar för valen som kommer ske på det extra årsmötet i höst då vi väljer vår första gemensamma styrelse.

Styrelsen föreslog årsmötet

Att styrelsen ges i uppdrag att planera och ta fram beslutsunderlag för att föreningen ska upphöra och verksamheten och de ekonomiska medlen övergår nuvarande OFI.

Att det kallas till ett extra årsmöte 13 oktober i samband med höstmötet där de formella besluten om upplösning och överföring av verksamheten och de ekonomiska medlen till OFI

Att inriktningsbeslut är att föreningen upphör den 31 december 2023

Att valberedningen för FHF samverkar med valberedningen för OFI i framtagandet av en ny styrelse.



Årsmötet beslutade 2023-03-24

Årsmötet ställde sig enhälligt bakom styrelsen förslag och det blir ni styrelsens primära arbete att ta fram underlag och planera för detta. Under denna resa så kommer vi kommunicera via nyhetsbrev och om så behövs kalla till digitala informationsmöten för att stämma av frågor under resans gång. Årsmötet påtalade också för styrelsen att det är viktigt att vi även under detta år bevakar utbildningsformen så inte sammanslagningen tar all tid för styrelsen.

Totalt var det 18 närvarande som representerade 33 skolor (av 42) på årsmötet som var på Folkhögskolornas serviceorganisation.

Utbildning för våra styrelser

31 augusti till 1 september kommer vi erbjuda styrelseutbildning. Vi kommer gå igenom styrelsearbetet, folkhögskolornas roll i samhället. Våra styrkor med utbildningsformen folkhögskola. Folkbildningens uppbyggnad i Sverige samt vikten av att folkbildningen även fortsättningsvis är fri och frivillig. Vi kommer ha inbjudna gäster från våra organisationer som ger er alla kött på benen kring våra folkhögskolors arbete. Representanter från Folkbildningsrådet och Folkhögskolornas serviceorganisation kommer samt representant från SKR.

Lästips

Mats Pilhem (V), Micaela Gillgren (S) och Eva Ternegren (MP) ledamöter i Folkhögskolorna VGR skriver bra på [Alltinget](#) om vikten att satsa på våra folkhögskolor

Styrelse, revisorer och valberedning

Styrelsen i sin helhet ser ut som följer efter årsmötet 2023 och konstituerande styrelsemöte.

Ordförande: (1 år kvar)	Peter Högberg (S), Kalmar län (mobil 070-597 61 57)
Kassör: (omvald 2 år)	Robert Uitto (S), Jämtland/Härjedalen
Sekreterare: (1år kvar)	Gun Lusth (M), Jönköping
Vice ordförande: (1år kvar)	Jenny Elander EK (C), Östergötland
Ledamot: (1år kvar)	Hans Backlund (S), Västernorrland
Ledamot: (Nyvald 2 år)	Mats Pilhem (V), Västra Götalandsregionen
Ledamot (Nyvald 2 år)	Hans Johansson (C), Dalarna

Revisor och ersättare (Valda på 1 år)

Ordinarie: (Omvald)	Kurt Podgorski (S), Region Dalarna
Ersättare: (Nyvald)	Joacim Wäppling (KD), Region Sörmland

Valberedning (Valda på 1 år)

Sammanställande:	Åsa Kratz (S), Region Sörmland
Ledamot:	Ola Persson (C) Region Värmland